
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για Λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Συμπλήρωση απόφασης έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων του Τμήματος 
Αεροϋγειονομείου της Διεύθυνσης Αστικής Κα-
τάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το Α και Β 
εξάμηνο έτους 2023 και έως 31.12.2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
αορίστου χρόνου προσωπικού του Δήμου Πέλλας 
για Β’ εξάμηνο του 2023.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
ορισμένου χρόνου του Δήμου Πέλλας για Β’ εξά-
μηνο του 2023.

6 Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΟΧ για το 
β’ εξάμηνο του 2023 για Κυριακές και νυχτερινά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 62570/Ν1 (1)
   Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπαρ.  Θ4 (περ.  1α) της παρ.  Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν.  4093/2012 «Έγκριση Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016  - Eπείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 222).

2. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/11641/Δ5/28-1-2014 
(Β΄ 201)υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγεί-
ου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3. Την από 24-2-2023 αίτηση-υπεύθυνη δήλωση της 
ενδιαφερόμενης.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ 41786/Ν1/10-4-2023 δια-
πιστωτική πράξη της Δ.Π.Ε. Α’ Αθήνας.

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

6. Το π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α΄ 121).
7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, από το σχολικό έτος 2022-2023, την υπό 
στοιχεία Φ2ΓΒ/11641/Δ5/28-1-2014 (Β΄ 201) υπουργική 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης- Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 
Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώ-
γησης (ΜΦΠΑΔ), ιδιοκτησίας της Ελένης Μοσχοπούλου που 
λειτουργούσε επί της οδού Θήρας 88,στα Κάτω Πατήσια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΙΤΤΑΣ

Ι

(2)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για Λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 793/17/2023 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 01.06.2023, σύμφωνα με τα άρθρα 142 παρ. 2, 
152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδάφιο έβδομο 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφο-
ρά λαθρεμπορία 3.684 πακέτων τσιγάρων και 246 συ-
σκευασιών καπνού, που διαπιστώθηκε την 10.12.2016 
στο Περιστέρι (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/106-Α’/
11-12-2016 μηνυτήρια αναφορά του Α’ Τμήματος Ασφα-
λείας Περιστερίου), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3834

39801



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39802 Τεύχος B’ 3834/14.06.2023

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των δεκαέξι χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα 
ευρώ και είκοσι ενός λεπτών (16.450,21 €), εκ των οποίων 
ποσό 13.523,88 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 1.646,66 €, 
Φ.Π.Α. 2.851,42 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
9.025,80 €, αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 
2.926,33 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 406,33 €, Φ.Π.Α. 
592,59 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 1.927,41 €, 
αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος ποσού 
σαράντα εννέα χιλιάδων τριακοσίων πενήντα ευρώ και 
εξήντα τριών λεπτών (49.350,63 €), ήτοι το τριπλάσιο των 
αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φό-
ρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του 
ν. 2960/01, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε 
Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών 
Χαρτοσήμου, το οποίο επιμερίστηκε ως ακολούθως:

α) Ποσό είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων εβδομή-
ντα πέντε ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (24.675,32 €) στον 
(επ.) NOMAN ή NUMAN, (ον.) ALI του MUHAMMAD RAIZ 
ή MOHAMMAD RIAZ και της FARZANA BIBI ή FARZANA 
KOSER, γεν. 05-12-1998 ή 25-03-1997 ή 04-12-2000 στο 
Πακιστάν, πρώην κάτοικο Περιστερίου, οδός Βοΐου αρ. 
18 ή Αγίας Βαρβάρας, οδός Σμύρνης αρ. 14 και νυν αγνώ-
στου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 174209526, κάτοχο του υπ’ αρ. 
458701 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία και

β) Ποσό είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων εβδο-
μήντα πέντε ευρώ και τριάντα ενός λεπτών (24.675,31 €) 
στον (επ.) MIA MOHAMMAD, (ον.) TANVEER του SADIK 
και της WALET, γεν. 10-06-1981 στο Πακιστάν, πρώην κά-
τοικο Περιστερίου, οδός Βοΐου αρ. 18 και νυν αγνώστου 
διαμονής, κάτοχο του υπ’ αρ. SS902275 L/P Πακιστάν.

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικα-
στηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη 
της δημοσίευσής της στο Φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ
Ι

    Αριθμ. 46280 (3) 
Συμπλήρωση απόφασης έγκρισης υπερωριακής 

απασχόλησης των υπαλλήλων του Τμήματος Αε-

ροϋγειονομείου της Διεύθυνσης Αστικής Κατά-

στασης και Κοινωνικών Υποθέσεων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το Α και Β 

εξάμηνο έτους 2023 και έως 31.12.2023.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
ορισμού Ασκούσης Καθήκοντα Συντονίστριας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθο-
ρισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 19958/07.03.2023 τεκμηριωμένο αίτημα 
για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Τμήματος Αεροϋγειονομείου της Διεύ-
θυνσης Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων 
για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2023, στο οποίο αποτυπώνο-
νται οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες. Κατά το εν λόγω 
χρονικό διάστημα το προσωπικό του Τμήματος Αεροϋ-
γειονομείου χειρίζεται όλα τα υγειονομικά θέματα σύμ-
φωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του Διεθνούς Υγειονομι-
κού Κανονισμού της Παγκόσμιας Οργάνωσης Υγείας, της 
ελληνικής νομοθεσίας και του Διεθνούς Υγειονομικού 
Κανονισμού λειτουργίας Αεροϋγειονομείων εντός των 
αερολιμένων, ασκώντας τον υγειονομικό έλεγχο και τη 
διαχείριση λοιμωδών νοσημάτων στους χώρους του αε-
ροδρομίου “Ελευθέριος Βενιζέλος” και στα καταστήματα 
αυτού και πέραν του καθορισμένου ωραρίου εργασίας, 
στο πλαίσιο των ιδιαίτερων συνθηκών που επιβάλλουν, 
μεταξύ άλλων, τα έκτακτα μέτρα για τον περιορισμό της 
διασποράς του κορωνοϊού covid-19.

8. Την υπ’ αρ. 21661/13.03.2023 (Β΄ 1911, ΑΔΑ: ΨΑΜ-
ΞΟΡ1Κ-7ΦΜ) απόφασή μας, με την οποία εγκρίθηκε υπε-
ρωριακή απασχόληση σε τέσσερις (4) υπαλλήλους του 
Τμήματος Αεροϋγειονομείου της Διεύθυνσης Αστικής 
Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε κατηγορίας, 
κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαί-
ου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το 
Α’ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 
το Β’ εξάμηνο.

9. Το υπ’ αρ. 45043/31.05.2023 συμπληρωματικό αί-
τημα της ως άνω Υπηρεσίας για κάλυψη δαπανών υπε-
ρωριακής απασχόλησης μίας (1) επιπλέον υπαλλήλου 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, λόγω των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών που αποτυπώνονται στο υπό 
στοιχείο 7. τεκμηριωμένο αίτημα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39803Τεύχος B’ 3834/14.06.2023

10. Την υπ’ αρ. 45598/02.06.2023 (ΑΔΑ: 618ΨΟΡ1Κ-
29Π), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρω-
μής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 50529) 
απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Φορέα μας, 
με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους εξακοσίων εί-
κοσι έξι ευρώ (626,00€) για την πληρωμή ισόποσης δα-
πάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξό-
δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Φορέας 
1901, Ειδικός Φορέας 999-04, Λογαριασμός 2120201001 
του οικονομικού έτους 2023, για την κάλυψη δαπανών 
υπερωριακής απασχόλησης μίας (1) υπαλλήλου του 
Τμήματος Αεροϋγειονομείου της Διεύθυνσης Αστικής 
Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων για το Β’ εξάμη-
νο του 2023, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχόλη-
σης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, 
για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, 
για το Β’ εξάμηνο έτους 2023 και έως 31.12.2023, σε επιπλέ-
ον μία (1) υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
(ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού) του Τμήματος 
Αεροϋγειονομείου της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης 
και Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες το Β’ 
εξάμηνο, συμπληρώνοντας την υπ’ αρ. 21661/13.03.2023 
(Β΄ 1911, ΑΔΑ:ΨΑΜΞΟΡ1Κ-7ΦΜ) όμοια απόφασή μας, η 
οποία προέβλεπε τέσσερις (4) υπαλλήλους.

Συνεπώς, το σύνολο των οριζομένων υπαλλήλων για 
το Β’ εξάμηνο έτους 2023 ανέρχεται σε πέντε (5).

Με μηνιαία απόφαση του Προϊσταμένου της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2023

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 389 (4) 
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 

αορίστου χρόνου προσωπικού του Δήμου Πέλ-

λας για Β’ εξάμηνο του 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2) Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3) Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5) Το άρθρο 2 παρ. 4 του ν. 3731/2008 (Α’ 263) σύμφω-

να με τις οποίες «Η υπηρεσία της Δημοτικής Αστυνομίας 
λειτουργεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και των αργιών, με 
κατάλληλη εναλλαγή του προσωπικού, το οποίο υποχρε-
ούται σε τακτική ή και υπερωριακή εργασία, ανάλογα με 
τις ανάγκες της υπηρεσίας».

6) Την υπ’ αρ. 12939/2011 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης περί «Καθιέρωση λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Δημοτικού Γυ-
μναστηρίου» ΦΕΚ (Β΄ 307/2012).

7) Την υπ’ αρ. 14976/2011 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης 
περί «Καθιέρωση 24ώρης λειτουργίας καθώς και λειτουρ-
γίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος 
καθαριότητας και ανακύκλωσης και του Τμήματος κίνη-
σης, συντήρησης οχημάτων - μηχανημάτων, ηλεκτροφω-
τισμού και καυσίμων Δήμου Πέλλας» (Β΄ 307/2012).

8) Την υπ’ αρ. 231/2021 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
«Καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες, του τμήματος Πε-
ριβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Πέλλας» (Β΄ 482).

9) Την υπ’ αρ. 15774/2020 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θρά-
κης περί «Καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
του τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού & Ανάπτυξης του Δήμου Πέλλας» 
(Β΄ 301/Β/2021 και Β΄ 1782/2021).

10) Την υπ’ αρ. 231/2021 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
«Καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες, του τμήματος Δη-
μοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Πέλλας»  (Β΄ 482).

11) Την υπ’ αρ. 21496/06-11-2019 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας- Θράκης περί «Ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχων 
Δημοτικής Ενότητας: α) Γιαννιτσών, β) Κρύας Βρύσης, 
γ) Κύρρου, δ) Μ. Αλεξάνδρου και ε) Πέλλας του Δήμου 
Πέλλας της Π.Ε Πέλλας ΦΕΚ (Β΄ 4360).

12) Την υπ’ αρ. 638/2019 απόφαση Δημάρχου περί 
ορισμού Ληξιάρχων (ΑΔΑ: 9ΡΗΟΩΞΤ-ΝΒΖ).

13) Το άρθρο 14 παρ. 1περ. (β) περί αρμοδιοτήτων 
γραφείου ληξιαρχείου του τμήματος Δημοτικής Κατά-
στασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών του ΟΕΥ (Β΄ 786/2016) του Δήμου Πέλλας.

14) Την υπ’ αρ. 684/2022 απόφαση Δημάρχου περί 
ανάθεσης καθηκόντων πρακτικογράφου του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πέλλας.

15) Την υπ’ αρ. 742/2019 απόφαση Δημάρχου περί 
ανάθεσης καθηκόντων πρακτικογράφων στις κοινότη-
τες του Δήμου Πέλλας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39804 Τεύχος B’ 3834/14.06.2023

16) Την υπ’ αρ. 24/2021 απόφαση τοποθετήσεων προ-
σωπικού.

17) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του αυτοτελούς τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας που 
προκύπτουν κατά την τήρηση του νόμου και της τάξης 
κυρίως κατά τη διοργάνωση εκδηλώσεων (εκθέσεις, 
εθνικές επετείους, εμποροπανήγυρη κ.λπ., αλλά και της 
ασφάλειας των πολιτών ιδίως με την τήρηση των μέτρων 
σε περιόδους πανδημίας.

18) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Νέας Γενιάς της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, που 
δύναται να δημιουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 
2023, για την απρόσκοπτη κάλυψη όλων των αθλητικών 
δραστηριοτήτων (επίσημοι αγώνες, φιλικοί αγώνες, σχο-
λικά πρωταθλήματα, έκτακτες προπονήσεις συλλόγων 
κ.λπ.) του Δήμου Πέλλας, πέραν του κανονικού ωραρίου. 
Καθώς επίσης και την κάλυψη της ανάγκης λειτουργίας 
του Δημοτικού Γυμναστηρίου Γιαννιτσών μέχρι τις 23:30, 
για την διεξαγωγή αγώνων ή και προπονήσεων.

19) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες των τμημάτων: α) Καθαριότητας και Αποκομιδής 
Απορριμμάτων, β) Κίνησης, Συντήρησης Οχημάτων-
Μηχανημάτων Ηλεκτροφωτισμού και Καυσίμων και 
γ) Περιβάλλοντος και Πρασίνου της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος, Πρασίνου και Καθαριότητας που δύναται να 
δημιουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών εργασιών 
και αφορούν είτε αποκατάσταση βλαβών λειτουργίας, 
είτε αποτροπή κινδύνων, είτε έκτακτα ληξιαρχικά γε-
γονότα που αφορούν την λειτουργία των κοιμητηρίων 
(ταφή κεκοιμημένων), είτε οποιαδήποτε άλλη απρόβλε-
πτη, επείγουσα και έκτακτη κατάσταση προκειμένου να 
διασφαλιστεί η απρόσκοπτη και εύρυθμη λειτουργία της 
ανωτέρω Διεύθυνσης, πέραν του κανονικού ωραρίου.

20) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Ανάπτυξης και συγκεκριμένα του 

γραφείου ζωικής παραγωγής που είναι αρμόδιο για την 
μέριμνα των αδέσποτων ζώων συντροφιάς και τη λειτουρ-
γία του καταφυγίου (καθημερινή φροντίδα και σίτιση).

21) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του γραφείου Διοικητικής Μέριμνας, του τμήματος Υπο-
στήριξης Πολιτικών Οργάνων και του τμήματος Δημο-
τικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών, που δύναται να δημιουργηθούν 
κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, προκειμένου να 
διασφαλιστεί η ομαλή διεξαγωγή των διαφόρων εκδη-
λώσεων και διοργανώσεων (πολιτιστικών, κοινωνικών, 
αθλητικών, παρελάσεων, εθνικών επετείων κ.λπ.) του 
Δήμου Πέλλας, όπως και να αντιμετωπιστούν έκτακτα 
ληξιαρχικά γεγονότα, πέραν του κανονικού ωραρίου.

22) Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Πέλλας (Β΄ 786/2016)
23) Το γεγονός ότι η πραγματοποίηση των καθημε-

ρινών συνεργείων-που εξυπηρετούν την αποκομιδή 
απορριμμάτων στο κέντρο της πόλης των Γιαννιτσών-
κρίνεται απαραίτητο να ξεκινά στις 3:00 π.μ ώστε να απο-
φεύγονται τα σοβαρά κυκλοφοριακά προβλήματα που 
δημιουργεί η κίνηση των ογκωδών απορριμματοφόρων 
οχημάτων, κατά τις ώρες λειτουργίας της αγοράς

24) Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό έτους 2023 του Δήμου Πέλλας, ποσό 
ύψους 20.000,00€ και 5.000,00€ αντίστοιχα (ΚΑΕ 6012 
και 6022) για την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής 
εργασίας, αποφασίζει:

Α. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
δύο (2) υπάλληλο ΠΕ, πέντε (5) υπαλλήλους ΤΕ και δυο 
(2) υπαλλήλους ΔΕ του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής 
Αστυνομίας και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μη-
νιαίως για απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών, κα-
θώς και αμοιβή υπερωριακής εργασίας αμοιβή για δύο (2) 
υπάλληλο ΠΕ, πέντε (5) υπαλλήλους ΤΕ και δύο (2) υπαλλή-
λους ΔΕ και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαί-
ως για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και μέχρι δεκαέξι 
(16) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες για το Β’ εξάμηνο του 2023.

Α/Α Κατηγορία Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες
1 ΠΕ 2 20 απογευματινές 16 νυχτερινές και 16 Κυριακές και εξαιρ. 6
2 ΤΕ 5 20 απογευματινές 16 νυχτερινές και 16 Κυριακές και εξαιρ. 6
3 ΔΕ 2 20 απογευματινές 16 νυχτερινές και 16 Κυριακές και εξαιρ. 6

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για δύο (2) υπαλλήλους ΥΕ έναν (1) υπάλληλο ΔΕ και έναν (1) 
υπάλληλο ΠΕ της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς (Δημοτικό Γυ-
μναστήριο) και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών, καθώς 
και αμοιβή υπερωριακής εργασίας και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο για δύο υπαλλήλους ΥΕ και έναν (1) 
υπάλληλο ΔΕ μηνιαίως για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, Ακόμη την καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για 
δυο (2) υπαλλήλους ΥΕ και έναν (1) υπάλληλο ΔΕ και μέχρι πέντε (5) ώρες ανά υπάλληλο εβδομαδιαίως για εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2023.

Α/Α Κατηγορία Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες
1 ΥΕ 2 20 απογευματινές 16 Κυριακές και εξαιρ. 6
2 ΔΕ 1 20 απογευματινές 16 Κυριακές και εξαιρ. 6
3 ΠΕ 1 20 απογευματινές 6
4 ΥΕ 2 5 νυχτερινές προς συμπλήρωση εβδομ. ωραρίου 6
5 ΔΕ 1 5 νυχτερινές προς συμπλήρωση εβδομ. ωραρίου 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39805Τεύχος B’ 3834/14.06.2023

Γ. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για πενήντα επτά (57) υπαλλήλους ΥΕ πενήντα δύο (52) 
υπαλλήλους ΔΕ και έναν (1) υπάλληλο ΤΕ, των τμημάτων α) Καθαριότητας και Αποκομιδής Απορριμμάτων, β) Κίνη-
σης, Συντήρησης Οχημάτων- Μηχανημάτων Ηλεκτροφωτισμού και Καυσίμων και γ) Περιβάλλοντος και Πρασίνου 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος - Πρασίνου - Καθαριότητας και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για 
απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών καθώς και αμοιβή υπερωριακής εργασίας για δεκατρείς (13) υπαλλή-
λους ΥΕ και δεκατέσσερις υπαλλήλους ΔΕ και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες. Ακόμη την καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για δώδεκα (12) υπαλλήλους ΥΕ και επτά (7) υπαλλήλους ΔΕ 
και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο εβδομαδιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2023.
Α/Α Κατηγορία Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες

1 ΥΕ 57 20 απογευματινές 6
2 ΔΕ 52 20 απογευματινές 6
3 ΤΕ 1 20 απογευματινές 6
4 ΥΕ 13 16 νυχτερινές 16 Κυρ. και εξαιρ. 6
5 ΔΕ 14 16 νυχτερινές 16 Κυρ. και εξαιρ. 6
6 ΥΕ 12 16 νυχτερινές προς συμπλήρωση εβδομαδ. ωραρίου 6
7 ΔΕ 7 16 νυχτερινές προς συμπλήρωση εβδομαδ. ωραρίου 6

Δ. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για έναν (1) υπάλληλο ΥΕ και μέχρι είκοσι (20) μηνιαίως για 
απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών του τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
και Ανάπτυξης καθώς και αμοιβή υπερωριακής εργασίας για έναν (1) υπάλληλο ΥΕ και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες 
μηνιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες μηνιαίως για εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ εξάμηνο του 2023.
Α/Α Κατηγορία Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες

1 ΥΕ 1 20 απογευματινές 6
2 ΥΕ 1 16 νυχτερινές 16 Κυρ. και εξαιρ 6

Ε. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για τρεις (3) υπαλλήλους ΥΕ και μέχρι δέκα (10) ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για το 
Β’ εξάμηνο του 2023.

Κατηγορία Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες
ΥΕ 3 10 απογευματινές 6

ΣΤ. α) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους ΔΕ, έναν (1) υπάλληλο ΤΕ 
και πέντε (5) υπαλλήλους ΠΕ και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασί-
μων ημερών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών. Επίσης, την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
πέντε (5) υπαλλήλους ΔΕ (Ληξίαρχοι) και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία 
εργασίμων ημερών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, καθώς και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ εξάμηνο του 2023.

Α/Α Κατηγορία Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες
1 ΔΕ 17 20 απογευματινές 6
2 ΤΕ 1 20 απογευματινές 6
3 ΠΕ 5 20 απογευματινές 6
4 ΔΕ 5 20 απογευματινές 16 Κυρ. και εξαιρ. 6

Η ονομαστική κατανομή και η κατανομή κατά είδος υπερωριακής εργασίας (απογευματινής, νυχτερινής, εξαιρέ-
σιμων και Κυριακών, ωρών προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου) των ανωτέρω ωρών θα 
γίνει με την βεβαίωση συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης του Προϊσταμένου της κάθε οργανικής 
μονάδας που φέρει και την ευθύνη παρακολούθησής τους.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους έως 20.000,00 € και 5.000,00€ για το έτος 2023 που θα καλυ-
φθεί αντίστοιχα από τους ΚΑΕ 6012 και 6022 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2023.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 2 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΤΑΜΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39806 Τεύχος B’ 3834/14.06.2023

    Αριθμ. απόφ. 390 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 

ορισμένου χρόνου του Δήμου Πέλλας για Β’ εξά-

μηνο του 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3) Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5) Την υπ’  αρ. 14976/2011 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης περί «Καθιέρωση 24ώρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του Τμήματος καθαριότητας και ανακύκλωσης και του 
Τμήματος κίνησης, συντήρησης οχημάτων - μηχανημά-
των, ηλεκτροφωτισμού και καυσίμων Δήμου Πέλλας» 
(Β’ 307/2012).

6) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
των τμημάτων: α) Καθαριότητας και Αποκομιδής Απορ-
ριμμάτων, β) Κίνησης, Συντήρησης Οχημάτων-Μηχανη-
μάτων Ηλεκτροφωτισμού και Καυσίμων της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Καθαριότητας που δύνα-

ται να δημιουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 
για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών εργασι-
ών και αφορούν είτε αποκατάσταση βλαβών λειτουργί-
ας, είτε αποτροπή κινδύνων, είτε φύλαξη αποθηκευτικών 
χώρων, είτε οποιαδήποτε άλλη απρόβλεπτη, επείγουσα 
και έκτακτη κατάσταση προκειμένου να διασφαλιστεί 
η απρόσκοπτη και εύρυθμη λειτουργία της ανωτέρω 
Διεύθυνσης, πέραν του κανονικού ωραρίου.

7) Το άρθρο 29 του Ο.Ε.Υ του Δήμου Πέλλας 
(Β΄ 786/2016).

8) Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό έτους 2023 του Δήμου Πέλλας, ποσό 
ύψους 3.000,00€ και 1.000,00€ αντίστοιχα(ΚΑΕ 20.6041 
και 20.6052) για την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής 
εργασίας, αποφασίζει:

A. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοι-
βή για πέντε (5) υπαλλήλους ΥΕ ΙΔΟΧ των τμημάτων: 
α) Καθαριότητας και Αποκομιδής Απορριμμάτων, 
β) Κίνησης, Συντήρησης Οχημάτων-Μηχανημάτων Ηλε-
κτροφωτισμού και Καυσίμων της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος - Πρασίνου - Καθαριότητας και μέχρι είκοσι (20) 
ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία, 
εργασίμων ημερών καθώς και αμοιβή υπερωριακής ερ-
γασίας για πέντε (5) υπαλλήλους ΥΕ - ΙΔΟΧ των ανωτέ-
ρω τμημάτων και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο 
εβδομαδιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου 
για το Β’ εξάμηνο του 2023.

Α/Α Κατηγορία Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες
1 ΥΕ 5 20 απογευματινές/μήνα 6
2 YΕ 5 20 νυχτερινές προς συμπλήρωση εβδομαδιαίου ωραρίου 6

Η ονομαστική κατανομή και η κατανομή κατά είδος υπερωριακής εργασίας (απογευματινής, ωρών προς συ-
μπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου) των ανωτέρω ωρών θα γίνει με την βεβαίωση συγκρότησης 
συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης του Προϊσταμένου της κάθε οργανικής μονάδας που φέρει και την ευθύνη 
παρακολούθησής τους.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται ενδεικτική δαπάνη ύψους έως 3.000,00 € και 1.000,00€ που θα επιβαρύνει 
τους κωδικούς του προϋπολογισμού οικ. έτους 2023, 20.6041 και 20.6052 αντίστοιχα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 2 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΤΑΜΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 19 (6) 
Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΟΧ για το β’ εξά-

μηνο του 2023 για Κυριακές και νυχτερινά.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Ι.Δ. ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΟΡΩΝΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 2/20222 απόφαση του Δ.Σ. της επιχείρησης που ορίζει ως Νόμιμο Εκπρόσωπο της Επιχείρησης τον 

Φάλκο Αντώνιο (ΑΔΑ ΩΝ21ΟΛΕ3-ΘΞ6).
2. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39807Τεύχος B’ 3834/14.06.2023

4. Την υπ’ αρ. 63/2022 απόφαση ΔΣ της επιχείρησης 
με θέμα «Καθορισμός ωραρίου υπαλλήλων κάμπινγκ 
Πλατανιτσίου προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου τους» που αποφασίστηκε και ψηφίστηκε ομό-
φωνα κυλιόμενο ωράριο που θα περιλαμβάνει Κυριακές, 
αργίες και νυχτερινά, για το β’ εξάμηνο του 2023 (ΑΔΑ 
6ΑΩΜΟΛΕ3-9ΤΟ).

5. Την ανάγκη για 24ωρη λειτουργία του κάμπινγκ 
Πλατανίτσι για την περίοδο λειτουργίας του βάσει του 
κανονισμού της Επιχείρησης.

6. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για νυχτερινά και 
Κυριακές είναι προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και δεν είναι καθ’ υπέρβαση 
του ωραρίου.

7. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις για το έτος 2023 έχουν 
προβλεφθεί και έχουν ψηφιστεί ομόφωνα στον προϋ-
πολογισμό της επιχείρησης με την υπ’ αριθμόν 60/2022 
απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου (6ΨΑ0ΟΛΕ3-ΛΙ3) από 
ιδίους πόρους και δεν επιβαρύνουν τον προϋπολογισμό 
Δημοσίων Επενδύσεων.

8. Το γεγονός ότι ο προϋπολογισμός έτους 2023 της 
επιχείρησης εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 314/27-12-2022, 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σιθω-
νίας (ΑΔΑ 9ΓΞ0Ω1Φ-5ΥΟ),

9. Το γεγονός ότι απαιτείται η συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου στο κάμπινγκ Πλατανίτσι για την 
κάλυψη του υποχρεωτικού 40ώρου,

10. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-
λων ΙΔΟΧ κατά κλάδο ή ειδικότητα που είναι:

Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου.

1. Επτά (7) θέσεις ΔΕ υπάλληλοι υποδοχής με γνώ-
ση ξένης γλώσσας και γνώση χειρισμού Η/Υ για την 
Reception, με σύμβαση ΙΔΟΧ, με διάρκεια έως τέσσερις 
(4) μήνες.

2. Πέντε (5) θέσεις ΔΕ υπάλληλοι υποδοχής με γνώ-
ση ξένης γλώσσας και γνώση χειρισμού Η/Υ για την 
Reception, με σύμβαση ΙΔΟΧ, με διάρκεια έως τρείς (3) 
μήνες.

3. Πέντε (5) θέσεις ΥΕ εργάτες γενικών καθηκόντων για 
την καθαριότητα και την συντήρηση των κοινοχρήστων 
εξωτερικών χώρων με σύμβαση ΙΔΟΧ, με διάρκεια έως 
τέσσερις (4) μήνες.

4. Οκτώ (8) θέσεις ΥΕ εργάτες καθαριότητας για την 
καθαριότητα εσωτερικών χώρων και τουαλετών με σύμ-
βαση ΙΔΟΧ, με διάρκεια έως τέσσερις (4) μήνες.

5. Τέσσερις (4) θέσεις ΔΕ φύλακες για φύλαξη του κά-
μπινγκ κατά τη διάρκεια της νύχτας, με σύμβαση ΙΔΟΧ, 
με διάρκεια έως τέσσερις (4) μήνες, αποφασίζει:

Kαθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ερ-
γασίας για τους υπαλλήλους του κάμπινγκ Πλατανίτσι 
όπως ορίζεται στον ν. 4354/2015 για το β’ εξάμηνο του 
2023, ως εξής:

Για δώδεκα (12) υπαλλήλους υποδοχής ΔΕ, τέσσερις 
(4) φύλακες ΔΕ, δέκα τρείς (13) εργάτες ΥΕ με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 
ΑΠΟ 22Α ΒΡΑΔΙΝΗ ΕΩΣ 6Η ΠΡΩΙΝΗ

2735 ώρες 6.359,00€ 02.006041.01-5.000,00€ 
02.00.6054.01- 1.359,00€

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 3045 ώρες 8.622,00€ 02.006041.01- 6.800,00€ 

02.00.6054.01- 1.822,00€

Συνολικά προκαλείται δαπάνη στους ΚΑΕ του προϋπολογισμού του έτους 2023 ύψους ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

02.006041.01 11.800,00€

02.00.6054.01 3.181,00€

ΣΥΝΟΛΟ 14.981,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Συκιά, 6 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΦΑΛΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39808 Τεύχος B’ 3834/14.06.2023

*02038341406230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-06-14T13:27:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




